
PRR3ª- 00005569/2025

PORTARIA PRE-SP Nº PORTARIA PRE-SP Nº 1313, DE , DE 27 DE FEVEREIRO DE 202527 DE FEVEREIRO DE 2025

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições
legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei Complementar
n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO que no dia 03/03/2025 encerra-se o mandato dos Promotores de Justiça designados para
oficiar, durante o biênio 2023/2025 na condição de Promotores Eleitorais Titulares do Estado de São Paulo
(Portaria PRE-SP nº 13/2023, de 1º de março de 2023, e suas posteriores alterações);

CONSIDERANDO a consolidação da documentação encaminhada pela Procuradoria-Geral  de Justiça de
São Paulo  por  meio  dos Ofícios  dos n.  0022/2025-MPSP/PGJ/EL, protocolado no Sistema Único sob  a
etiqueta PRR3ª-00005177/2025 (referente  às Zonas Eleitorais da Capital)  e n.  0023/2025-MPSP/PGJ/EL,
protocolado  no  Sistema  Único  sob  a  etiqueta  PRR3ª-00004969/2025  (referente  às  Zonas  Eleitorais  do
Interior),  bem  como  n.  0025/2025-MPSP/PGJ/EL,  protocolado  no  Sistema  Único  sob  a  etiqueta
PRR3ª-00005702/2025 (referente à retificação ao Ofício n. 0023/2025-MPSP/PGJ/EL);

CONSIDERANDO que  se  está  tratando  do  biênio  2025/2027 (período  compreendido  entre  os  dias
04/03/2025 a 03/03/2027, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR, para que oficiem na condição de Promotores(as) Eleitorais Titulares perante as Zonas Eleitorais
do  Estado  de  São  Paulo,  durante  o  biênio  2025/2027,  os(as)  Promotores(as)  de  Justiça  a  seguir
nominados(as):

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP ESTADUAL

1 SÃO PAULO - BELA 
VISTA

CLEBER ROGERIO MASSON 81º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL

2 SÃO PAULO - SÃO 
PAULO - PERDIZES

CRISTIANE MELILO DILASCIO 
MOHMARI DOS SANTOS

121º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL

3 SÃO PAULO - SANTA 
IFIGÊNIA

DANIELA PRIANTE BELLINI 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA 
INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

4 SÃO PAULO - 
MOOCA

RENATO KIM BARBOSA 22º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DA INFÂNCIA E DA 
JUVENTUDE

5 SÃO PAULO - 
JARDIM PAULISTA

KARYNA MORI 6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DO
PATRIMÔNIO PÚBLICO E 
SOCIAL

6 SÃO PAULO - VILA 
MARIANA

BRUNO SERVELLO RIBEIRO 15º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DE SANTO AMARO

7 AGUDOS ERICSON CAMPOS DE 
CASTILHO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
AGUDOS

8 AMPARO GILSON RICARDO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
e
6
8
2
6
9
6
.
4
6
4
a
7
e
5
a
.
7
a
7
5
9
c
6
2
.
a
2
4
b
d
6
9
f



MAGALHÃES AMPARO

9 ANDRADINA MARILIA GONCALVES GOMES
CANGANI

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ANDRADINA

10 APIAÍ RENAN MENDES RODRIGUES PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
APIAI

11 ARAÇATUBA MARCELO SORRENTINO 
NEIRA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
AUXILIAR DE ARAÇATUBA

12 PARAGUAÇU 
PAULISTA

BRUNO RODRIGUEZ CALDAS 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PARAGUAÇU PAULISTA

13 ARARAQUARA JOSÉ CARLOS MONTEIRO 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ARARAQUARA

14 ARARAS CASSIANO GIL ZANCOLLI 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ARARAS

15 ASSIS ANTONIO HENRIQUE 
SAMPONI BARREIROS

7º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ASSIS

16 ATIBAIA BRUNO MARCIO DE AZEVEDO 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ATIBAIA

17 AVARÉ GILMARA CRISTINA BRAZ DE 
CASTRO

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
AVARÉ

18 BANANAL INGRID RODRIGUES DE 
ATAIDE

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BANANAL

19 BARIRI DANIELA CARVALHO 
GUIMARAES SCHWARTZMAN

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
BARIRI

20 SÃO PAULO - VALO 
VELHO

CAROLINA RODRIGUEZ DE 
MENDOZA LOTFI

10º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DA INFÂNCIA E DA 
JUVENTUDE

21 BARRETOS MATHEUS BOTELHO FAIM 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
BARRETOS

22 BATATAIS EDUARDO PEREIRA DE 
SOUZA GOMES

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
BATATAIS

23 BAURU LUIZ CARLOS GONÇALVES 
FILHO

12º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DE BAURU

24 BEBEDOURO LAIS FERNANDA SILVA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
BEBEDOURO

25 BIRIGUI CLAUDIA MARIA BUSSOLIN 
CURTOLO

6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
BIRIGUI

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
e
6
8
2
6
9
6
.
4
6
4
a
7
e
5
a
.
7
a
7
5
9
c
6
2
.
a
2
4
b
d
6
9
f



26 BOTUCATU PAULO SERGIO ABUJAMRA 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
BOTUCATU

27 BRAGANÇA 
PAULISTA

ROGÉRIO JOSÉ FILOCOMO 
JÚNIOR

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
BRAGANÇA PAULISTA

28 BROTAS CASSIO SERRA SARTORI PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BROTAS

29 CAÇAPAVA FELIPE WERMELINGER 
CAETANO

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
CAÇAPAVA

30 CACONDE ALFREDO EDUARDO 
FERREIRA ROSSATTI

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CACONDE

31 CAFELÂNDIA KHALIL NOGUEIRA NICOLAU PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAFELÂNDIA

32 CAJURU CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAJURU 

33 CAMPINAS GUILHERME ATHAYDE 
RIBEIRO FRANCO

30º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE CAMPINAS

34 VALINHOS MARCIO CLOVIS BOSIO 
GUIMARAES

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
VALINHOS

35 CAMPOS DO 
JORDÃO

RODRIGO MACHADO 
FONSECA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
CAMPOS DO JORDÃO

36 CANANÉIA DANIELLE CASTANHEIRA DE 
LIMA ROCHA

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CANANÉIA

37 CAPÃO BONITO RODRIGO NERY 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
CAPÃO BONITO

38 CAPIVARI JOSÉ JOEL DOMINGOS 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
CAPIVARI

39 CASA BRANCA YARA JEROZOLIMSKI 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
CASA BRANCA

40 CATANDUVA YVES ATHAUALPA PINTO 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
CATANDUVA

41 CONCHAS LAURO HENRIQUE MENDES 
PEREIRA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
CONCHAS

42 CRUZEIRO NATALIA DANELLI 
RODRIGUES

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
CRUZEIRO

43 CUNHA CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CUNHA 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
e
6
8
2
6
9
6
.
4
6
4
a
7
e
5
a
.
7
a
7
5
9
c
6
2
.
a
2
4
b
d
6
9
f



44 DESCALVADO LEANDRO VIOLA 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
DESCALVADO

46 FRANCA CHRISTIANO AUGUSTO 
CORRALES DE ANDRADE

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
FRANCA

47 GARÇA MATEUS VICTOR RIBEIRO DE 
CASTILHO

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
GARÇA

48 GUARATINGUETÁ GILBERTO CABETT JÚNIOR 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
GUARATINGUETÁ

49 IBITINGA LUCAS MAESTER COLOMBO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
IACANGA

50 IGARAPAVA FLAVIO JOSE DA COSTA 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
IGARAPAVA

51 IGUAPE FERNANDA RIVIERA 
CZIMMERMANN

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
IGUAPE

52 ITAPETININGA LEANDRO CONTE DE 
BENEDICTO

6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
ITAPETININGA

53 ITAPEVA PEDRO RAFAEL NOGUEIRA 
GUIMARÃES

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
ITAPEVA

54 ITAPIRA PATRICIA TALIATELLI 
BARSOTTINI

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
ITAPIRA

55 ITÁPOLIS PAOLA PAIXAO GIURIZZATO 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
ITÁPOLIS

56 ITAPORANGA GUILHERME PERUCHI PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ITAPORANGA

57 ITARARÉ MONA SETH ALEXANDRE 
CAVALCANTE CORDEIRO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
ITARARÉ

58 ITATIBA ANA CAROLINA MARTINS 
VALENTE

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
ITATIBA

59 ITU MARIANE MONTEIRO SCHMID 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
ITU

60 ITUVERAVA DÉBORA ANDERSON 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
ITUVERAVA

61 JABOTICABAL ADINAN APARECIDO DE 
OLIVEIRA

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
JABOTICABAL

62 JACAREÍ CARLOS HENRIQUE 
FONTANELLI PEREIRA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
JACAREÍ

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
e
6
8
2
6
9
6
.
4
6
4
a
7
e
5
a
.
7
a
7
5
9
c
6
2
.
a
2
4
b
d
6
9
f



63 JAÚ DANIEL PASSANEZI 
PEGORARO

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
JAÚ

64 JOSÉ BONIFÁCIO CARGO VAGO 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
JOSÉ BONIFÁCIO 

65 JUNDIAÍ GUILHERME GOTTARDELLO 12º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE JUNDIAÍ

66 LIMEIRA HELIO DIMAS DE ALMEIDA 
JÚNIOR

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
LIMEIRA

67 LINS WAGNER JUAREZ GROSSI 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
LINS

68 LORENA RAPHAEL BARBOSA BRAGA 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
LORENA

69 LUCÉLIA CARGO VAGO 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
LUCÉLIA 

70 MARÍLIA ISAURO PIGOZZI FILHO 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
MARÍLIA

71 MARTINÓPOLIS MATHEUS FELIPE BASSAN DE
MEDEIROS

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
MARTINÓPOLIS

72 MIRASSOL VANESSA IBARRECHE SANTA 
TERRA

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
NEVES PAULISTA

73 MOCOCA MARCELO SPERANDIO 
FELIPE

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
MOCOCA

74 MOGI DAS CRUZES RAQUEL TIEMI HASHIMOTO 8º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
MOGI DAS CRUZES

75 MOGI MIRIM FERNANDA SUMI BARBOSA 
KLEIN GUNNEWIEK

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CONCHAL

76 MONTE ALTO HALINE BARRETO AFONSO 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
MONTE ALTO

77 MONTE APRAZÍVEL BRUNA FARIZATTO SOUBHIA PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MACAUBAL

78 NOVA GRANADA CATHARINA VERBOONEN PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
NOVA GRANADA

79 NOVO HORIZONTE MONIZE FLAVIA POMPEO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
NOVO HORIZONTE

80 OLÍMPIA SYLVIA LUIZA DAMAS 
PRESTES RIBEIRO

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
OLÍMPIA

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
e
6
8
2
6
9
6
.
4
6
4
a
7
e
5
a
.
7
a
7
5
9
c
6
2
.
a
2
4
b
d
6
9
f



81 ORLÂNDIA ANNE MARIE LOURENÇO 
KARSTEN

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
ORLÂNDIA

82 OURINHOS PAULA BOND PEIXOTO 6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
OURINHOS

83 PALMITAL MARIANNY BITTENCOURT 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PALMITAL

84 PARAIBUNA JULISA HELENA DO 
NASCIMENTO

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PARAIBUNA

86 PEDERNEIRAS DANIEL MENEZES DE ROCHA 
CRIOULO

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PEDERNEIRAS

87 PENÁPOLIS JOSÉ FERNANDO DA CUNHA 
PINHEIRO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PENÁPOLIS

88 PEREIRA BARRETO IVO GONCALVES MENDES 
ZAMBON

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PEREIRA BARRETO

89 PIEDADE FRANCISCO ELMIDIO 
SABADIN DOS SANTOS 
MEDINA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PIEDADE

90 PINDAMONHANGABA HENRIQUE LUCAS DE 
MIRANDA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PINDAMONHANGABA

91 ESPÍRITO SANTO DO
PINHAL

ALLYSON FERNANDO 
VENEGA CORADINI

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
ESPÍRITO SANTO DO PINHAL

92 PIRACAIA ALINE MORGADO DA ROCHA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PIRACAIA

93 PIRACICABA FÁBIO SALEM CARVALHO 16º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PIRACICABA

94 PIRAJU VINICIUS BARBOSA 
SCOLANZI

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PIRAJU

95 PIRAJUÍ NELSON APARECIDO 
FEBRAIO JUNIOR

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PIRAJUÍ

96 PIRASSUNUNGA RENATA CALDEIRA COSTA 
PICCIRILO COLAFEMINA

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PIRASSUNUNGA

98 PITANGUEIRAS CARLOS EDUARDO DEVOS 
DE MELO

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PITANGUEIRAS

99 POMPÉIA ARTUR MALDONADO 
GONZAGA

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
POMPÉIA

100 PORTO FELIZ EVELYN MOURA VIRGINIO 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
e
6
8
2
6
9
6
.
4
6
4
a
7
e
5
a
.
7
a
7
5
9
c
6
2
.
a
2
4
b
d
6
9
f



MARTINS PORTO FELIZ

101 PRESIDENTE 
PRUDENTE

CLAUDINEI DE MELO ALVES 
JÚNIOR

7º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PRESIDENTE PRUDENTE

102 PRESIDENTE 
VENCESLAU

WASHINGTON GONÇALVES 
VILELA JÚNIOR

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PRESIDENTE VENCESLAU

103 PROMISSÃO ELY MANOEL BERNAL 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PROMISSÃO

106 RANCHARIA MURILO EMERSON MANZANO
CAZELOTTO

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
QUATÁ

107 RIBEIRÃO BONITO LAURA FONSECA SIMON 
BATALHA DE JESUS

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
RIBEIRÃO BONITO

108 RIBEIRÃO PRETO DANIEL JOSE DE ANGELIS 10º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE RIBEIRÃO PRETO

109 SERRANA NAYANE CIOFFI BATAGINI 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SERRANA

110 RIO CLARO MARIA CLAUDIA CRUZ DE 
OLIVEIRA

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
RIO CLARO

111 SANTA ADÉLIA JOSE GUILHERME SILVA 
AUGUSTO

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTA ADÉLIA

112 SANTA BRANCA GABRIELA PEREIRA VIANNAY 
BELLONI

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SALESÓPOLIS

114 SANTA CRUZ DO RIO
PARDO

MARCELO GONÇALVES 
SALIBA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SANTA CRUZ DO RIO PARDO

115 SANTA ISABEL CARGO VAGO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SANTA ISABEL 

116 SANTA RITA DO 
PASSA QUATRO

MARCO ANTONIO MARTINS 
FONTES CUSTODIO

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
TAMBAÚ

117 SANTO ANASTÁCIO JULIANO CALDERONI PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTO ANASTÁCIO

118 SANTOS MARCOS NERI DE ALMEIDA 20º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SANTOS

119 CUBATÃO THAISA DURANTE UNGER 
MONEIRO

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
CUBATÃO

121 SÃO CARLOS SERGIO MARTIN PIOVESAN 
DE OLIVEIRA

8º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SÃO CARLOS

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
e
6
8
2
6
9
6
.
4
6
4
a
7
e
5
a
.
7
a
7
5
9
c
6
2
.
a
2
4
b
d
6
9
f



122 SÃO JOÃO DA BOA 
VISTA

LEONARDO MEIZIKAS 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SÃO JOÃO DA BOA VISTA

123 SÃO JOAQUIM DA 
BARRA

ALUISIO DE SOUZA MARCELO 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SÃO JOAQUIM DA BARRA

124 SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

RAUL RIBEIRO SORA 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

125 SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO

RENATA SANCHES 
FERNANDES GUERZONI

18º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

126 SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO

RODRIGO VENDRAMINI PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
POTIRENDABA

127 SÃO JOSÉ DOS 
CAMPOS

VANESSA YOKO HATAMOTO 
MEDICI

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

128 SÃO LUÍS DO 
PARAITINGA

RAISSA CESAR MOLINARI PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO LUIZ DO PARAITINGA

129 SÃO MANUEL VIVIAN CORREA DE CASTRO 
POMPERMAYER AYRES

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SÃO MANUEL

130 SÃO PEDRO SERGIO HENRIQUE MARINO 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SÃO PEDRO

131 SÃO ROQUE BEATRIZ GRANZO SIQUEIRA 
PEREIRA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
MAIRINQUE

132 SÃO SEBASTIÃO RAUL AGRIPINO DOS SANTOS
PINTO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
ILHABELA

133 SÃO SIMÃO VITORIA CHAMMAS VARELA 
ALVES

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTA ROSA DE VITERBO

134 SERRA NEGRA GUSTAVO ROBERTO CHAIM 
POZZEBON

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SERRA NEGRA

135 SERTÃOZINHO FERNANDA CHUSTER 
PEREIRA HONORIO

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SERTÃOZINHO

136 SOCORRO LUISA MAFFEI COSTA PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PINHALZINHO

137 SOROCABA CRISTINA PALMA 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SOROCABA

138 TANABI PATRICIA DOSUALDO 
PELOZO

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
TANABI

139 TAQUARITINGA PATRICIA FRIGHETTO 
GASPARINI

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
TAQUARITINGA

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
e
6
8
2
6
9
6
.
4
6
4
a
7
e
5
a
.
7
a
7
5
9
c
6
2
.
a
2
4
b
d
6
9
f



140 TATUÍ RAFAEL CORREA DE MORAIS 
AGUIAR

6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
TATUÍ

141 TAUBATÉ WALTER RANGEL DE FRANCA
FILHO

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
TAUBATÉ

142 TIETÊ KARINA YUKIME ICHIKAWA 
VICENZOTTO

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
TIETÊ

143 TUPÃ RODRIGO DE ANDRADE 
FIGARO CALDEIRA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
TUPÃ

144 UBATUBA TIAGO ANTONIO DE BARROS 
SANTOS

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
UBATUBA

145 CACHOEIRA 
PAULISTA

MARCELO OLIVEIRA DOS 
SANTOS NEVES DE SOUZA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
CACHOEIRA PAULISTA

146 VALPARAÍSO PIERRE PENA ROCHA PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
VALPARAÍSO

147 VOTUPORANGA ANA LUCIA DE BIAZZI 
PEREIRA FERREIRA DA SILVA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
VOTUPORANGA

148 ELDORADO MAYARA CRISTINA NAVARRO 
LIPPEL

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ELDORADO

149 DRACENA ANTONIO SIMINI JÚNIOR 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
DRACENA

150 FERNANDÓPOLIS JOSÉ RAFAEL GUARACHO 
SALMEN HUSSAIN

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
FERNANDÓPOLIS

151 GUARARAPES CARLOS LEONARDO 
MARTINS DA SILVA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
GUARARAPES

152 JALES DANIEL AZADINHO PALMEZAN
CALDERARO

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
JALES

153 MIRANDÓPOLIS JOÃO GUIMARÃES COZAC 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
MIRANDÓPOLIS

155 PEDREGULHO FILIPE TEIXEIRA ANTUNES PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PEDREGULHO

156 SANTO ANDRÉ ALEXANDER MARTINS 
MATIAS

7º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SANTO ANDRÉ

157 ADAMANTINA VIVIANE ZANIBONI FERREIRA 
BARRUECO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ADAMANTINA

158 AMERICANA CLOVIS CARDOSO DE 
SIQUEIRA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
AMERICANA

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
e
6
8
2
6
9
6
.
4
6
4
a
7
e
5
a
.
7
a
7
5
9
c
6
2
.
a
2
4
b
d
6
9
f



159 DUARTINA CRISTIANO DE BARROS 
SANTOS

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
DUARTINA

161 LENÇÓIS PAULISTA ALOISIO GARMES JUNIOR 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
LENÇÓIS PAULISTA

162 NHANDEARA MARLON RENAN VOLPI PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
NHANDEARA

163 OSVALDO CRUZ JESS PAUL TAVES PIRES 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
OSVALDO CRUZ

164 PAULO DE FARIA PALOMA MARQUES PEREIRA PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PAULO DE FARIA

165 PRESIDENTE 
BERNARDES

GUSTAVO SILVA TAMAOKI PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PRESIDENTE BERNARDES

166 SÃO CAETANO DO 
SUL

ERICA JULIANA PHILIPI 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SÃO CAETANO DO SUL

167 REGENTE FEIJÓ GUILHERME RODRIGUES 
BATALINI

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
REGENTE FEIJÓ

169 GUAÍRA DIEGO ANTONIO BISCO LELIS 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
GUAÍRA

170 MATÃO CLEBER PEREIRA DEFINA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
MATÃO

171 MONTE AZUL 
PAULISTA

CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MONTE AZUL PAULISTA 

172 REGISTRO PAULO CAMPOS DOS 
SANTOS

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
REGIONAL DO MEIO 
AMBIENTE DO VALE DO 
RIBEIRA

174 SÃO BERNARDO DO 
CAMPO

MARCELO SCIORILLI 20º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO BERNARDO DO 
CAMPO

175 TUPI PAULISTA ANDRÉ FREITAS LUENGO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
TUPI PAULISTA

176 GUARULHOS ANDRÉ DE FREITAS 
PAOLINETTI LOSASSO

30º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE GUARULHOS

177 SÃO VICENTE BRUNO DE MOURA CAMPOS 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SÃO VICENTE

178 COLINA CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
COLINA 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
e
6
8
2
6
9
6
.
4
6
4
a
7
e
5
a
.
7
a
7
5
9
c
6
2
.
a
2
4
b
d
6
9
f



179 CATANDUVA BRUNA MARIA BUCK MUNIZ PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
TABAPUÃ

180 MARÍLIA RODRIGO DE MORAES 
GARCIA

10º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE MARÍLIA

181 SUZANO REGIANE MARIA HEIL 7º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SUZANO

182 PRESIDENTE 
PRUDENTE

HÉLIO PERDOMO JÚNIOR 10º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PRESIDENTE PRUDENTE

183 RIBEIRÃO PIRES GUSTAVO TRINCADO 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
RIBEIRÃO PIRES

184 TUPÃ LUCAS MARQUES DE 
TAVARES OLEA

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BASTOS

185 GUARULHOS VANIA CACERES STEFANONI 28º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE GUARULHOS

186 SANTA BÁRBARA 
D'OESTE

RODRIGO APARECIDO TIAGO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SANTA BÁRBARA D'OESTE

187 SANTA FÉ DO SUL MARIA IZABEL DOS REIS 
REZENDE MAGALHAES

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SANTA FÉ DO SUL

188 LEME BRUNO ORSATTI LANDI 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
LEME

189 ITANHAÉM PEDRO JAVARONI MACHADO 
FONSECA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
MONGAGUÁ

190 APARECIDA PALOMA SANGUINE 
GUIMARAES

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
APARECIDA

191 IBIÚNA JEFFERSON LEANDRO DE 
ALMEIDA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
IBIÚNA

192 FRANCO DA ROCHA NATALIA TAVARES GAVIAO DE 
ALMEIDA

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
FRANCO DA ROCHA

194 PORTO FERREIRA CAIO BUENO BANDEIRA LINS 
DE MORAES

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PORTO FERRREIRA

195 PRESIDENTE 
EPITÁCIO

CARGO VAGO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PRESIDENTE EPITÁCIO

196 JUNQUEIRÓPOLIS MARCOS VARGAS FOGACA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PACAEMBU

197 GUARIBA CARGO VAGO 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
GUARIBA 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
e
6
8
2
6
9
6
.
4
6
4
a
7
e
5
a
.
7
a
7
5
9
c
6
2
.
a
2
4
b
d
6
9
f



199 BARUERI RICARDO MAURICIO 
MARTINHAGO

7º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
BARUERI

200 BARRA BONITA - 
BARRA BONITA

NELISE LAGUSTERA 
DEMARQUI TEIXEIRA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CÍVEL DE BARRA BONITA

201 ITAPECERICA DA 
SERRA

GUILHERME SILVA DE DEUS 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CÍVEL DE ITAPECERICA DA 
SERRA

202 ALTINÓPOLIS CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ALTINÓPOLIS 

204 JARDINÓPOLIS MARIA JULIA CAMARA 
FACCHIN GALATI

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
JARDINÓPOLIS

205 CERQUEIRA CÉSAR THIAGO JOSE GARRETA 
PRATS DIAS

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
CERQUEIRA CÉSAR

206 CARAGUATATUBA VALERIO MOREIRA DE 
SANTANA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
CARAGUATATUBA

207 URUPÊS EDSON TONINI OLIVEIRA PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
URUPÊS

208 MIGUELÓPOLIS CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MIGUELÓPOLIS 

210 BILAC ALVARO ROBERTO RUAS 
TEIXEIRA

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BILAC

211 INDAIATUBA MICHEL BETENJANE 
ROMANO

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
INDAIATUBA

212 GUARUJÁ ELOY OJEA GOMES 8º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
GUARUJÁ

213 OSASCO FÁBIO LUIS MACHADO 
GARCEZ

12º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE OSASCO

214 BURITAMA CRISPULO SANCHES 
CORREA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
BURITAMA

215 ANGATUBA PEDRO DOS REIS URURAHY PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ANGATUBA

216 MOGI GUAÇU CAROLINA CARVALHO 
FERREIRA ALVES NASSA

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
MOGI GUAÇU

217 MAUÁ ANDRÉ AGUIAR DE 
CARVALHO

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
MAUÁ

218 MIRACATU THIAGO ALVES DUARTE 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
e
6
8
2
6
9
6
.
4
6
4
a
7
e
5
a
.
7
a
7
5
9
c
6
2
.
a
2
4
b
d
6
9
f



FAERMAN SOARES MIRACATU

219 POÁ FERNANDA RATCOV BORGES 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
POÁ

220 VOTORANTIM JOSMAR TASSIGNON JÚNIOR 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
VOTORANTIM

221 SALTO LUCIANA DE FATIMA 
CARBONE RODRIGUES 
ABRAMOVITCH

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SALTO

222 DIADEMA RODRIGO SIMON MACHADO 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
DIADEMA

223 JUQUIÁ MARIANA DA FONSECA 
PICCININI

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
JUQUIÁ

224 CARDOSO TÂNIA MARA TORTOLA PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CARDOSO

225 AURIFLAMA CASSIO LUIZ BARBOSA DE 
PAULA TEIXEIRA

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
AURIFLAMA

226 CÂNDIDO MOTA ROGÉRIO PINHEIRO PAGANI 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
CÂNDIDO MOTA

227 COTIA FILIPE VIANA DE SANTA ROSA 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
COTIA

228 JACUPIRANGA ANA LUCIA SAYURI 
WATANABE

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
JACUPIRANGA

229 VARGEM GRANDE 
DO SUL

REBECA BARBOSA LEITE DA 
FREIRIA ESTEVAO

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
VARGEM GRANDE DO SUL

230 SUMARÉ DENIS HENRIQUE SILVA 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SUMARÉ

232 PALMEIRA D'OESTE RENATA FRANÇA CEVIDANES PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PALMEIRA D'OESTE

233 ESTRELA D'OESTE CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ESTRELA D'OESTE 

234 FARTURA CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
FARTURA 

236 TAQUARITUBA CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ITABERÁ 

237 MAIRIPORÃ MARCELA FIGUEIREDO 
BECHARA FERRO

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
MAIRIPORÃ

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
e
6
8
2
6
9
6
.
4
6
4
a
7
e
5
a
.
7
a
7
5
9
c
6
2
.
a
2
4
b
d
6
9
f



239 AMÉRICO 
BRASILIENSE

DENISE ALESSANDRA 
MONTEIRO MENDES

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
AMÉRICO BRASILIENSE

240 FRANCA JOAQUIM RODRIGUES DE 
REZENDE NETO

6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
FRANCA

241 JAÚ ALEXANDRE DE CAMPOS 
BOVOLIN

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
DOIS CÓRREGOS

242 VÁRZEA PAULISTA JULIA ALVES CAMARGO 
BUTZER

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
VÁRZEA PAULISTA

243 CORDEIRÓPOLIS ANDRE MANGINO ALENCAR 
LARANJEIRAS

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CORDEIRÓPOLIS

244 PIRACICABA LUCIANO GOMES DE 
QUEIROZ COUTINHO

8º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PIRACICABA

245 RIO CLARO CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ITIRAPINA 

246 SÃO PAULO - SANTO 
AMARO

DENNY ANGELO DA SILVA DE 
CAROLI

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CÍVEL DE SANTO AMARO

247 SÃO PAULO - SÃO 
MIGUEL PAULISTA

FABIOLA MORAN 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DO
MEIO AMBIENTE

248 SÃO PAULO - 
ITAQUERA

CARLOS EDUARDO DA SILVA 
ANAPURUS

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CÍVEL DE ITAQUERA

249 SÃO PAULO - 
SANTANA

MARCOS ROBERTO FUNARI 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
FALÊNCIAS E LIQUIDAÇÃO 
EXTRAJUDUCIAL

250 SÃO PAULO - LAPA ANA GABRIELA COUTINHO 
CAETANO VISCONTI

13º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE FALÊNCIAS E LIQUIDAÇÃO 
EXTRAJUDUCIAL

251 SÃO PAULO - 
PINHEIROS

MARCEL DEL BIANCO 
CESTARO

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
MILITAR

252 SÃO PAULO - PENHA 
DE FRANÇA

CARLOS ALBERTO PEREIRA 
LEITÃO JÚNIOR

8º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
ENFRENTAMENTO À 
VIOLÊNCIA DOMÉSTICA

253 SÃO PAULO - 
TATUAPÉ

LUIZ KOK RIBEIRO 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DAS EXECUÇÕES CRIMINAIS

254 SÃO PAULO - VILA 
MARIA

ALEXANDRE DEMETRIUS 
PEREIRA

53º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL

255 SÃO PAULO - CASA 
VERDE

LUIS CLAUDIO DE CARVALHO 
VALENTE

17º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE FALÊNCIAS E LIQUIDAÇÃO 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
e
6
8
2
6
9
6
.
4
6
4
a
7
e
5
a
.
7
a
7
5
9
c
6
2
.
a
2
4
b
d
6
9
f



EXTRAJUDUCIA

256 SÃO PAULO - 
TUCURUVI

KARINA SCUTTI SANTOS 8º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL

257 SÃO PAULO - VILA 
PRUDENTE

RITA DE CASSIA BERGAMO 6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
FALÊNCIAS E LIQUIDAÇÃO 
EXTRAJUDUCIAL

258 SÃO PAULO - 
INDIANÓPOLIS

CRISTINA GODOY DE ARAUJO
FREITAS

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CÍVEL DA LAPA

259 SÃO PAULO - SAÚDE PATRICIA SALVADOR VEIGA 55º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DA CAPITAL

260 SÃO PAULO - 
IPIRANGA

RICARDO MANUEL CASTRO 9º PROMOTOR DE JUSTIÇA DO
PATRIMÔNIO PÚBLICO E 
SOCIAL

261 PIRAPOZINHO HELENA KLEINE OLIVEIRA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PIRAPOZINHO

263 SANTO ANDRÉ MAYRA MATHILDE AMAD 
FUMAGALLI NIETON

8º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SANTO ANDRÉ

264 SANTO ANDRÉ VINICIUS BONESSO GUILLEN 14º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SANTO ANDRÉ

265 RIBEIRÃO PRETO JOSE ADEMIR CAMPOS 
BORGES

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
RIBEIRÃO PRETO

266 RIBEIRÃO PRETO HAMILTON FERNANDO LISI 19º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE RIBEIRÃO PRETO

267 SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO

TASSO DENIS CAMPANHA 
CURY

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

268 SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO

CLEBER TAKASHI MURAKAWA 17º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

269 SÃO CAETANO DO 
SUL

DANIELA REIS PASTORELLO 
MATOS DA SILVA

6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SÃO CAETANO DO SUL

270 PIRACICABA FERNANDA GUIMARAES 
ROLIM BERRETA

17º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PIRACICABA

271 SOROCABA RICARDO HILDEBRAND 
GARCIA

7º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SOROCABA

272 SANTOS JOICY FERNANDES ROMANO 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
BERTIOGA

273 SANTOS FÁBIO PEREZ FERNANDEZ 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
e
6
8
2
6
9
6
.
4
6
4
a
7
e
5
a
.
7
a
7
5
9
c
6
2
.
a
2
4
b
d
6
9
f



SANTOS

274 CAMPINAS ANDREA SANTOS SOUZA 19º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE CAMPINAS

275 CAMPINAS GABRIELA GNATOS JOÃO 
LIMA

32º PROMOTORA DE JUSTIÇA 
DE CAMPINAS

276 OSASCO IVANA CHACON 11º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE OSASCO

277 OSASCO MARCO ANTONIO DE SOUZA 14º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE OSASCO

278 GUARULHOS ANA BRASIL ROCHA PENA 12º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE GUARULHOS

279 GUARULHOS GUILHERME CASTANHO 
AUGUSTO

9º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
GUARULHOS

280 SÃO PAULO - 
CAPELA DO 
SOCORRO

MARCOS ALBERTO DE 
ALMEIDA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CÍVEL DE SANTO AMARO

281 JUNDIAÍ BIANCA REIS D'AVILA 
LUCHESI FARIAS

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
JUNDIAÍ

282 SÃO JOSÉ DOS 
CAMPOS

GABRIELLA LANZA PASSOS 20º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

283 SÃO BERNARDO DO 
CAMPO

SIRLENI FERNANDES DA 
SILVA

13º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO BERNARDO DO 
CAMPO

284 SÃO BERNARDO DO 
CAMPO

EDIVON TEIXEIRA JÚNIOR 21º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO BERNARDO DO 
CAMPO

286 COTIA FELIPE BRAGANTINI DE LIMA 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
COTIA

287 MOGI DAS CRUZES DEBORAH CRISTINA BENATTI 9º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
MOGI DAS CRUZES

288 RIO CLARO GUSTAVO ANDREATO 6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
RIO CLARO

289 PENÁPOLIS RODRIGO DE MORAES 
MOLARO

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PENÁPOLIS

290 ASSIS WESLEI GUSTAVO SOUZA 
CICILIATO

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MARACAÍ

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
e
6
8
2
6
9
6
.
4
6
4
a
7
e
5
a
.
7
a
7
5
9
c
6
2
.
a
2
4
b
d
6
9
f



291 FRANCA ROSANA MARCIA QUEIROZ 
PIOLA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
AUXILIAR DE FRANCA

292 NOVA ODESSA CARLOS ALBERTO RUIZ 
NARDY

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
NOVA ODESSA

293 RIBEIRÃO PRETO CARGO VAGO 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
CRAVINHOS 

294 SOROCABA MARIA PAULA PEREIRA DA 
ROCHA

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SALTO DE PIRAPORA

295 PERUÍBE ORLANDO BRUNETTI 
BARCHINI E SANTOS

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PERUÍBE

296 SÃO BERNARDO DO 
CAMPO

MARCELO SANCHEZ 
LORENZO

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SÃO BERNARDO DO CAMPO

297 LINS RODRIGO NUNES LAUREANO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GETULINA

298 BRAGANÇA 
PAULISTA

RICARDO BRAINER ZAMPIERI 8º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
BRAGANÇA PAULISTA

299 ARAÇATUBA JOSÉ AUGUSTO MUSTAFÁ 10º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE ARAÇATUBA

300 BAURU FERNANDO MASSELI HELENE 8º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CÍVEL DE BAURU

301 AVARÉ DANIELA NAOMI RAMOS 
HIRATA

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PARANAPANEMA

302 FERNANDÓPOLIS CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
OUROESTE 

303 CARAPICUÍBA RAFAEL RIBEIRO DO VAL 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
CARAPICUÍBA

304 JANDIRA BRUNO MORAIS FERREIRA 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
JANDIRA

305 RIBEIRÃO PRETO MARCUS TULIO ALVES 
NICOLINO

22º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE RIBEIRÃO PRETO

306 SANTO ANDRÉ JULIANO AUGUSTO 
DESSIMONI VICENTE

15º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SANTO ANDRÉ

307 SANTO ANDRÉ ROBERTO WIDER FILHO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SANTO ANDRÉ

310 GUARUJÁ DANIEL GUSTAVO COSTA 
MARTORI

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
GUARUJÁ

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
e
6
8
2
6
9
6
.
4
6
4
a
7
e
5
a
.
7
a
7
5
9
c
6
2
.
a
2
4
b
d
6
9
f



312 SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO

ARY CESAR HERNANDEZ 14º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

313 OURINHOS CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CHAVANTES 

314 TREMEMBÉ DANIELA MICHELE SANTOS 
NEVES

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
TREMEMBÉ

315 OSASCO GUSTAVO ALBANO DIAS DA 
SILVA

8º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
OSASCO

317 PRAIA GRANDE ROBERTA BENA PEREZ 
FERNANDEZ

8º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PRAIA GRANDE

318 SÃO MIGUEL 
ARCANJO

CAUA NOGUEIRA DE ARAÚJO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PILAR DO SUL

319 MOGI DAS CRUZES RENATO MOREIRA GUEDES 6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
MOGI DAS CRUZES

320 SÃO PAULO - 
JABAQUARA

SANDRA LUCIA GARCIA 
MASSUD

15º PROMOTOR DE JUSTICA 
DA INFANCIA E DA JUVENTUDE

323 PAULÍNIA JOSÉ CARVALHO SANTORO 
JÚNIOR

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PAULÍNIA

324 TABOÃO DA SERRA MARIA JULIA KAIAL CURY 4º PROMOTORA DE JUSTIÇA 
DE TABOÃO DA SERRA

325 SÃO PAULO - 
PIRITUBA

WILMAR PINTO CORREIA 105º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL

326 SÃO PAULO - 
ERMELINO 
MATARAZZO

ANTONIO NOBRE FOLGADO 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DE SANTANA

327 SÃO PAULO - NOSSA
SENHORA DO Ó

TOMAS BUSNARDO 
RAMADAN

101º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL

328 SÃO PAULO - CAMPO
LIMPO

CLAUDIO HENRIQUE BASTOS 
GIANNINI

78º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL

329 DIADEMA MARILIA MOLINA SCHLITTLER 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
DIADEMA

330 TEODORO SAMPAIO LAURIE NASCIMENTO E SILVA PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
TEODORO SAMPAIO

331 OSASCO JULIANA LOURENÇO 
BALERONI MAGALHÃES

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
OSASCO

332 OSASCO ALEXANDRE NUNES DE 19º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
e
6
8
2
6
9
6
.
4
6
4
a
7
e
5
a
.
7
a
7
5
9
c
6
2
.
a
2
4
b
d
6
9
f



VINCENTI DE OSASCO

333 PEDREIRA GUSTAVO SIMIONI 
BERNARDO

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PEDREIRA

335 ARUJÁ FABRICIO MACHADO SILVA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ARUJÁ

336 MORRO AGUDO CAIO CESAR POLTRONIERI PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MORRO AGUDO

339 MAUÁ JOAO HENRIQUE FERREIRA 
POZZER

9º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
MAUÁ

340 SÃO VICENTE EDUARDO GONÇALVES DE 
SALLES

7º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SÃO VICENTE

341 EMBU DAS ARTES JULIA FERNANDES CALDAS 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
EMBU DAS ARTES

342 SOROCABA ANTONIO DOMINGUES FARTO
NETO

14º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SOROCABA

343 SOROCABA MARCELO BIAZZIM 12º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SOROCABA

344 CAMPO LIMPO 
PAULISTA

DANIEL AUGUSTO CAVALARO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
CAMPO LIMPO PAULISTA

345 VINHEDO WALESKA BUENO SANCHES 
BURATTO

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
VINHEDO

346 SÃO PAULO - 
BUTANTA

FERNANDA MARTINS FONTES
ROSSI

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DO JABAQUARA

347 SÃO PAULO - VILA 
MATILDE

WALDIR DOS REIS JUNIOR 103º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL

348 SÃO PAULO - VILA 
FORMOSA

MARGARETE CRISTINA 
MARQUES RAMOS

48º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL

349 SÃO PAULO - 
JAÇANÃ

MIRIAN NEVES DE OLIVEIRA 54º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DA CAPITAL

350 SÃO PAULO - 
SAPOPEMBA

SUSANA HENRIQUES DA 
COSTA

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CÍVEL DE SANTANA

351 SÃO PAULO - 
CIDADE ADEMAR

MARCUS VINICIUS MONTEIRO
DOS SANTOS

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
HABITAÇÃO E URBANISMO

352 SÃO PAULO - ITAIM 
PAULISTA

ESTEFANO KVASTEK 
KUMMER

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DO IV TRIBUNAL DO 
JÚRI

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
e
6
8
2
6
9
6
.
4
6
4
a
7
e
5
a
.
7
a
7
5
9
c
6
2
.
a
2
4
b
d
6
9
f



353 SÃO PAULO - 
GUAIANAZES

CONSTANCE CAROLINE 
ALBERTINA ALVES TOSELLI

10º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DA CAPITAL

354 CAJAMAR ANA CAROLINA KAMADA 
SCHWENDLER

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
CAJAMAR

355 CERQUILHO ANDRE PEREIRA DA SILVA 
BRUNORO

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CERQUILHO

356 SOROCABA HAMILTON ANTONIO 
GIANFRATTI JÚNIOR

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
AUXILIAR DE SOROCABA

358 MONTE MOR MARCO AURELIO BERNARDE 
DE ALMEIDA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
MONTE MOR

359 ITAPEVI GABRIELA FREIRE VITA 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
ITAPEVI

360 COSMÓPOLIS ALINE MORAES 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
COSMÓPOLIS

361 HORTOLÂNDIA FELIPE DUARTE PAES 
BERTOLLI

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
HORTOLÂNDIA

362 SUMARÉ ALBERTO CERQUEIRA 
FREITAS FILHO

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SUMARÉ

365 MAUÁ CELISA AGATA LOPES MOTA 6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
MAUÁ

367 FRANCISCO 
MORATO

JOAO PAULO ROBORTELLA 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
FRANCISCO MORATO

368 ILHA SOLTEIRA LAIS BAZANELLI MARQUES 
DOS SANTOS DEGUTI

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
ILHA SOLTEIRA

369 BOITUVA GIOVANA CORAZZA NUNES 
CORTEZ

2º PROMOTOR JUSTIÇA DE 
BOITUVA

370 EMBU-GUAÇU RENATA HATORI 
NASCIMENTO

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
EMBU-GUAÇU

371 SÃO PAULO - 
GRAJAÚ

DENISE ELIZABETH HERRERA 94º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL

372 SÃO PAULO - 
PIRAPORINHA

CRISTIANE YOKO SHIDA 120º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL

373 SÃO PAULO - CAPÃO
REDONDO

MARIA LETICIA ROCHA 
FERREIRA DE MENDONÇA DO
AMARAL SOUZA

11º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DA INFÂNCIA E DA 
JUVENTUDE

374 SÃO PAULO - RIO RODRIGO MANSOUR 16º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
e
6
8
2
6
9
6
.
4
6
4
a
7
e
5
a
.
7
a
7
5
9
c
6
2
.
a
2
4
b
d
6
9
f



PEQUENO MAGALHAES DA SILVEIRA DE FALÊNCIAS E LIQUIDAÇÃO 
EXTRAJUDUCIAL

375 SÃO PAULO - SÃO 
MATEUS

LUIZ OTAVIO ALVES 
FERREIRA

40º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL

376 SÃO PAULO - 
BRASILANDIA

JOSE CARLOS GUILLEM BLAT 10º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E 
SOCIAL

377 ITAQUAQUECETUBA JOAQUIM PORTELA DIAS DO 
NASCIMENTO NETO

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
ITAQUAQUECETUBA

378 CAMPINAS KELLI GIOVANNA ALTIERI 
ARANTES

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
VILA MIMOSA

379 CAMPINAS ADRIANA VACARE TEZINE 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DE CAMPINAS

380 CAMPINAS DANIELA ITO ECHEVERRIA 26º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE CAMPINAS

381 SÃO PAULO - 
PARELHEIROS

RENATA GONÇALVES DE 
OLIVEIRA

16º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DA INFÂNCIA E DA 
JUVENTUDE

382 RIBEIRÃO PIRES JONATHAN VIEIRA DE 
AZEVEDO

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
RIBEIRÃO PIRES

383 SANTO ANDRÉ JOAO ALVARO SOARES 11º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SANTO ANDRÉ

384 AMERICANA ANDRE VITOR DE FREITAS 6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
AMERICANA

385 ARARAQUARA WALTER MANOEL ALCAUSA 
LOPES

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ARARAQUARA

386 BARUERI ESTEVÃO LUIS LEMOS 
JORGE

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
BARUERI

387 BAURU HENRIQUE RIBEIRO 
VARONEZ

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
BAURU

388 CARAPICUÍBA DANIELE MACIEL DA SILVA 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
CARAPICUÍBA

389 SÃO PAULO - PERUS FERNANDO CESAR BOLQUE 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DO
MEIO AMBIENTE

390 SÃO PAULO - 
CANGAÍBA

ALEXANDRE MAURO ALVES 
COELHO

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DE PENHA DE 
FRANÇA

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
e
6
8
2
6
9
6
.
4
6
4
a
7
e
5
a
.
7
a
7
5
9
c
6
2
.
a
2
4
b
d
6
9
f



391 EMBU DAS ARTES ADRIANA DE CASSIA DELBUE 
SILVA

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
EMBU DAS ARTES

392 SÃO PAULO - PONTE
RASA

MICHAELA CARLI GOMES 72º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL

393 GUARULHOS NATALIE RISKALLA ANCHITE 
SPECIALE GALVÃO

22º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE GUARULHOS

394 GUARULHOS DANIELA CRISTINA RIOS 
GONÇALVES

7º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
GUARULHOS

395 GUARULHOS CARLOS EDUARDO 
BRECHANI

26º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE GUARULHOS

396 JACAREÍ FÁBIO ANTONIO XAVIER DE 
MORAES

7º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
JACAREÍ

397 SÃO PAULO - 
JARDIM HELENA

ANDRÉ LUIS SIMOES 1º PROMOTOR DE JUSTICA 
CIVEL DE ITAQUERA

399 LIMEIRA RAFAEL AUGUSTO 
PRESSUTO

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
LIMEIRA

400 MARÍLIA GILSON CESAR AUGUSTO DA 
SILVA

8º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
MARÍLIA

401 FERRAZ DE 
VASCONCELOS

CARLA BORGES HONORIO 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
FERRAZ DE VASCONCELOS

402 PRESIDENTE 
PRUDENTE

RICARDO RODRIGUES 
SALVATO

9º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PRESIDENTE PRUDENTE

403 SÃO PAULO - VILA 
JARAGUÁ

TATIANA MAGOSSO 
EVANGELISTA FRANCO DA 
SILVA

64º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DA CAPITAL

404 SÃO PAULO - 
CIDADE 
TIRADENTES

JOSE BASSO JUNIOR 25º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

405 SÃO PAULO - JOSE 
BONIFACIO

FREDERICO VIEIRA SILVERIO 
DA SILVA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CÍVEL DE ITAQUERA

406 PRAIA GRANDE ALESSANDRO BRUSCKI 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PRAIA GRANDE

407 TAUBATÉ EDUARDO DIAS BRANDAO 6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
TAUBATÉ

408 SÃO PAULO - 
JARDIM SÃO LUIS

FABIANE LEVY FOA 34º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
e
6
8
2
6
9
6
.
4
6
4
a
7
e
5
a
.
7
a
7
5
9
c
6
2
.
a
2
4
b
d
6
9
f



409 SÃO BERNARDO DO 
CAMPO

ROGÉRIO AUGUSTO DE 
ALMEIDA LEITE

22º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO BERNARDO DO 
CAMPO

410 SÃO CARLOS JULIA LIERS DE OLIVEIRA PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
IBATÉ

411 SÃO JOSÉ DOS 
CAMPOS

LARISSA CRESCINI 
ALBERNAZ

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

412 SÃO JOSÉ DOS 
CAMPOS

FABIO RODRIGUES LIMA 18º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

413 SÃO PAULO - 
CURSINO

DAIANA DEGASPERI COTE 
GIL

16º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL

414 SÃO BERNARDO DO 
CAMPO

ÉRIKA PUCCI DA COSTA LEAL 16º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO BERNARDO DO 
CAMPO

415 SUZANO FELIPE JOSÉ ZAMPONI 
SANTIAGO

6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SUZANO

416 TABOÃO DA SERRA JULIANO CARVALHO ATOJI 3º ROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
TABOÃO DA SERRA

417 SÃO PAULO - 
PARQUE DO CARMO

RAQUEL BUENO DE 
CAMARGO

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CÍVEL DE PENHA DE FRANÇA

418 SÃO PAULO - 
PEDREIRA

ADRIANA RIBEIRO SOARES 
DE MORAIS

69º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL

419 ITAQUAQUECETUBA LUCAS DAMASCENO DE LIMA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
ITAQUAQUECETUBA

420 SÃO PAULO - VILA 
SABRINA

CINTIA MARANGONI 34º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DA CAPITAL

421 SÃO PAULO - 
TEOTONIO VILELA

CRISTINA HODAS 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DO IPIRANGA

422 SÃO PAULO - 
LAUZANE PAULISTA

SIMONE SAMPAIO ALVES 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CÍVEL DE SANTANA

423 CAMPINAS CRISTIANE CORRÊA DE 
SOUZA HILLAL

24º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE CAMPINAS

424 JUNDIAÍ RAFAEL DE OLIVEIRA COSTA 11º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE JUNDIAÍ

426 DIADEMA ANA LAURA RIBEIRO 
TEIXEIRA MARTINS

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
DIADEMA

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
e
6
8
2
6
9
6
.
4
6
4
a
7
e
5
a
.
7
a
7
5
9
c
6
2
.
a
2
4
b
d
6
9
f



427 URÂNIA EDUARDO WANSSA DE 
CARVALHO

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
URÂNIA

428 SANTANA DE 
PARNAÍBA

RENATA CAETANO PEREIRA 
DA SILVA FUGA

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SANTANA DE PARNAÍBA

Os efeitos desta Portaria passam a existir a partir da data da designação (04/03/2025).

Dê-se ciência da presente Portaria ao Procurador-Geral de Justiça e ao Presidente do Tribunal Regional
Eleitoral de São Paulo.

Publique-se no DJe e no DMPF-e.

Disponibilize-se, no site oficial desta Procuradoria Regional Eleitoral (www.presp.mpf.mp.br) a lista atualizada
com o nome de todos os Promotores Eleitorais em exercício no biênio 2025/2027.

São Paulo, 27 de fevereiro de 2025

(assinatura digital)
PAULO TAUBLEMBLATT

 Procurador Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
7
e
6
8
2
6
9
6
.
4
6
4
a
7
e
5
a
.
7
a
7
5
9
c
6
2
.
a
2
4
b
d
6
9
f


